Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg
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10.

11.

12.

13.

. Rohergebnis

. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung

- davon fiur Altersversorgung EUR 496,80
(EUR 883,89)

. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrech-
nung EUR 16,53 (EUR 4,24)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens
- davon aus verbundenen Unternehmen

EUR 1.372.287,48 (EUR 1.187.275,26)

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wert-
papiere des Umlaufvermdgens

- davon auRRerplanmaRige Abschreibungen auf
Finanzanlagen EUR 950,00 (EUR 0,00)
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Ertrage aus Verlustibernahme

Jahresfehlbetrag

EUR

515.733,41

108.870,39

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.104.253,68 1.996.203,93
1.040.078,86

228.905,23

624.603,80 1.268.984,09
265.884,94 245.160,96
362.752,35 736.901,76
1.372.287,48 1.187.275,26
322,11 149,85
950,00 0,00
1.443.631,59 1.214.495,84
929,46- 0,00
220.029,95- 281.913,61-
17.032,84 0,00
0,00 18.160,85
237.062,79 263.752,76

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

A. Ruckstandige fallige Einzahlungen auf Geschéfts-
anteile

B. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Il. Sachanlagen
[ll. Finanzanlagen

C. Umlaufvermogen

I. Vorrate
[I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 72,92 (EUR -877,08)
lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

531.280,00
6.795,00

40.100.917,60

80.000,00
841.209,59

147.354,29

Geschéftsjahr
EUR

12.400,00

40.638.992,60

1.068.563,88
1.297,80

Blatt 2

Vorjahr
EUR

12.700,00

792.698,00
12.433,00

37.338.637,38

38.143.768,38

80.000,00
894.067,49

1.087.999,32
2.062.066,81

548,79

41.721.254,28

40.219.083,98

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

EUR
A. Eigenkapital

I. Geschaftsguthaben

- davon der verbleibenden Mitglieder
EUR 3.130.800,00 (EUR 3.129.200,00)

- davon aus gekindigten Geschéftsanteilen
EUR 260.200,00 (EUR 260.200,00)

- davon ruckstandige fallige Einzahlungen auf
Geschaftsguthaben EUR 12.400,00
(EUR 12.700,00)

Il. Verlustvortrag
lll. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Einlagen stiller Gesellschafter
C. Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.261.858,62 (EUR 970.260,86)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 37.256.019,13 (EUR 35.694.514,80)

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 3

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
3.391.000,00 3.389.400,00
1.182.122,67 918.369,91
237.062,79 263.752,76
1.971.814,54 2.207.277,33
1.150.000,00 1.150.000,00
57.119,33 152.117,13

38.517.877,75

24.442,66

36.664.775,66

44.913,86

41.721.254,28

40.219.083,98

Handelsrecht
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